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Prezydent mianował nowego Szefa Sztabu Generalnego i Dowódcę
Operacyjnego

W nadchodzących miesiącach kończą się trzyletnie kadencje najwyższych dowódców
wojskowych: szefa Sztabu Generalnego WP, dowódców rodzajów sił zbrojnych, dowódcy
operacyjnego oraz szefa Inspektoratu Wsparcia. W związku z tym prezydent Bronisław
Komorowski uruchomił procedury mianowania i wyznaczania nowych dowódców. 23
kwietnia br. Prezydent RP wręczył akty mianowania nowo powołanemu szefowi Sztabu
Generalnego WP oraz nowo powołanemu dowódcy operacyjnemu Sił Zbrojnych.

Na stanowisko Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego prezydent na
trzyletnią kadencję mianował generała broni Mieczysława Gocuła. Przejmie on
obowiązki od obecnego szefa gen. Mieczysława Cieniucha z dniem 7 maja 2013
roku.

Na stanowisko Dowódcy Operacyjnego SZ, na wniosek Ministra Obrony
Narodowej, prezydent na trzyletnią kadencję wyznaczył generała dywizji Marka
Tomaszyckiego. Przejmie on obowiązki od obecnego dowódcy gen. broni
Edwarda Gruszki z dniem 20 maja 2013 roku.

Należy podkreślić, że zastosowana przez prezydenta Bronisława Komorowskiego
procedura wyznaczania dowódców ma na celu ustanawianie właściwych
standardów w polityce kadrowej dotyczącej najwyższych stanowisk w Wojsku
Polskim. Po raz pierwszy tego rodzaju decyzje zapadają z należytym
wyprzedzeniem i podawane są do publicznej wiadomości, co stwarza warunki do
odpowiedniego przygotowania oraz przekazywania i przejmowania obowiązków
między dotychczasowymi i nowymi dowódcami.

Obecne mianowanie i wyznaczenie na dwa powyższe stanowiska odbywa się
również z uwzględnieniem nowych wyzwań, jakie stoją zarówno przed Sztabem
Generalnym, jak i Dowództwem Operacyjnym w związku z przygotowywaną
reformą systemu kierowania i dowodzenia Siłami Zbrojnymi. W jej rezultacie
Sztab Generalny będzie głównym organem Ministra Obrony Narodowej w
zakresie planowania strategicznego, a Dowództwo Operacyjne – głównym
organem w zakresie użycia wojsk w operacjach.

***

gen. broni Mieczysław GOCUŁ – urodził się w 1963 r. Po ukończeniu Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk
Pancernych (1987) został wyznaczony na pierwsze stanowisko służbowe – dowódcy plutonu czołgów w 9. Pułku
Zmechanizowanym 12. Dywizji Zmechanizowanej, a następnie na stanowisko dowódcy szkolnego plutonu
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czołgów i dowódcy szkolnej kompanii czołgów. W 1994 r. rozpoczął studia w Akademii Obrony Narodowej, po
których w 1996 r. został wyznaczony na stanowisko dowódcy batalionu czołgów w 12. Brygadzie
Zmechanizowanej, a następnie dowódcy batalionu czołgów 6. Brygady Kawalerii Pancernej 12. DZ. W 1999 r.
objął w tej jednostce stanowisko szefa pionu szkolenia. W latach 2001-2003 pełnił służbę na stanowisku szefa
Wydziału Operacyjnego oraz szefa Oddziału Operacyjnego - G3 w Dowództwie 1. Korpusu Zmechanizowanego. W
roku 2003, jako szef Oddziału Operacyjnego Dowództwa Wielonarodowej Dywizji, pełnił służbę w ramach misji
stabilizacyjnej w Iraku. W latach 2004-2005 miejscem jego służby było Dowództwo Operacyjne. Najpierw w
Grupie Organizacyjnej dowództwa pełnił funkcję szefa Zespołu Operacyjnego, a następnie szefa Oddziału
Planowania Operacyjnego Centrum Planowania oraz zastępcy szefa Centrum Planowania. W 2005 r. został
skierowany na podyplomowe studia operacyjno-strategiczne w Królewskiej Akademii Studiów Obronnych w
Wielkiej Brytanii, a po ich ukończeniu – do grudnia 2006 r. – pozostawał w rezerwie kadrowej Ministra Obrony
Narodowej. Służbę w Sztabie Generalnym WP rozpoczął w styczniu 2007 r. na stanowisku zastępcy szefa Zarządu
Planowania Operacyjnego – P3 a następnie szefa Zarządu Analiz Wywiadowczych i Rozpoznawczych – P2. Decyzją
Ministra Obrony Narodowej, od 15 lipca 2008 r. pełnił obowiązki szefa Zarządu Planowania Strategicznego SG WP.
W październiku 2010 r. został I zastępcą szefa Sztabu Generalnego WP.

gen. dyw. Marek TOMASZYCKI – ur. 28 stycznia 1958 r. Jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk
Zmechanizowanych (1981) i Akademii Obrony Narodowej (1995). W 1999 r. ukończył w AON kurs taktyczno-
operacyjny integracji z NATO, a w 2003 r. podyplomowe studia operacyjno-strategiczne. Jest absolwentem
Studium Polityki Obronnej Akademii Wojennej Wojsk Lądowych w Carlisle Barracks (USA). Służbę wojskową
rozpoczął w 1981 r. na stanowisku dowódcy plutonu piechoty w 32. pułku zmechanizowanym. Służył także w 8.
Brygadzie Zmechanizowanej i Dowództwie 8. Dywizji Obrony Wybrzeża. W latach 1996-1999 był szefem
szkolenia, zastępcą dowódcy 36. Brygady Pancernej, a w latach 1999-2001 dowódcą 9. Brygady Kawalerii
Pancernej. Następnie służył w Dowództwie 1. Korpusu Zmechanizowanego jako szef Oddziału Rozpoznania i WRE.
Od lipca 2003 do lutego 2004 r. był szefem Oddziału Szkolenia w Polskim Kontyngencie Wojskowym w Iraku. W
latach 2004-2005 był dowódcą 6. Brygady Kawalerii Pancernej. Od marca do listopada 2007 r. pełnił funkcję
dowódcy Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie. Następnie był dowódcą 10. Brygady Kawalerii
Pancernej w Świętoszowie - do 8 stycznia 2008 r. Na początku 2008 został przeniesiony do rezerwy kadrowej
MON. W kwietniu 2008 r. został przywrócony do czynnej służby, zostając szefem Zarządu Szkolenia P-7 Sztabu
Generalnego WP. 9 lipca 2009 r. został dowódcą 12. Dywizji Zmechanizowanej w Szczecinie. W 2011 r. został
wyznaczony na stanowisko szefa szkolenia Wojsk Lądowych.
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